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Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków w ramach Programu
pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025,
realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących
bezpośrednią opiekę nad:

1. dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o
niepełnosprawności lub

2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z
art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z
późn. zm.),

poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki
wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego
zastępstwa w tym zakresie.

Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad
osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na
odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych.
Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb
osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z
różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

O środki Funduszu na realizację zadań w ramach Programu mogą się ubiegać jednostki
samorządu terytorialnego szczebla powiatowego oraz gminnego. Gmina/powiat może
otrzymać wsparcie finansowe do wysokości 100% kosztów realizacji usług opieki
wytchnieniowej, dodatkowo może też przeznaczyć na ten cel środki własne (wkład
własny). Maksymalna kwota dofinansowania dla jednego podmiotu (gminy/powiatu) nie
może przekroczyć kwoty 3 000 000 zł (słownie: trzy miliony złotych).

Na realizację Programu Minister Rodziny i Polityki Społecznej przeznaczył kwotę 200 000
000 zł.

Program będzie realizowany od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r.

Poniżej terminy naboru wniosków w ramach Programu:

Gmina/powiat składa wniosek (załącznik nr 1 do Programu) do właściwego wojewody za
pośrednictwem Generatora Funduszu Solidarnościowego dostępnego na stronie
internetowej https://bfs.mrips.gov.pl, w terminie od dnia 6 listopada 2024 r. do dnia
27 listopada 2024 r.

https://bfs.mrips.gov.pl/


Wojewoda, po weryfikacji wniosków złożonych przez gminy/powiaty, sporządza listę
rekomendowanych wniosków do finansowania w ramach Programu (załącznik nr 3 do
Programu) i przekazuje ją do Ministra wraz z informacją wojewody dotyczącą środków
finansowych z Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2025 (załącznik nr 2 do Programu), w terminie do dnia 13
grudnia 2024 r.

Gmina Michałowo planuje przystąpić do realizacji ww. Programu. Zgłoszenia
będą podstawą do oszacowania potrzeb osób zainteresowanych tą formą
pomocy w 2025 r. i będą przyjmowane do dnia 21 listopada 2024 r.

Przed dokonaniem zgłoszenia należy  szczegółowo  zapoznać się z treścią
programu.

Zgłoszeń do programu można dokonywać w siedzibie MGOPS w Michałowie ul.
Białostocka 11 w godzinach 7:15-15:15, osobiście pokój nr 13 lub e-mailowo pod
adresem: gopsmich@michalowo.eu

Zgłoszenia które wpłyną po wyznaczonym terminie nie zostaną uwzględnione w tej
edycji.

Więcej informacji dot. programu udzielą pracownicy socjalni Miejsko Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Michałowie na miejscu lub telefonicznie pod numerem 85 713 17
80.

Zadanie publiczne będzie współfinansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego
otrzymanych od Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.

Więcej informacji o Programie można znaleźć tutaj –
link: https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1555,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-prog
ramu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-
samorzadu-terytorialnego-edycja-2025
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